



Eskimo Schwimmbadhelden 6er

Ananaseis, Himbeereis und kakaohaltige Fettglasur (3,5%).

Produkt	091449	Erhältliche Einheiten	KT 6PK, PK
Nettofüllmenge	486 ml	Marke	Eskimo

Produktbeschreibung

Mit den Eskimo Schwimmbadhelden kommt das Sommergefühl direkt nach Hause. Dieses bunte 5er-Pack vereint fünf ikonische Eskimo-Eissorten, die nicht nur im Freibad Kindheitserinnerungen wecken: Jolly, Erdbeer Combino, Nogger, Twinni und Cornetto. Ob fruchtiges Jolly in Österreichs Nationalfarben, cremiger Erdbeer Combino mit Schokohülle, der nussig-schokoladige Klassiker Nogger, das erfrischend bunte Twinni oder das knusprig-cremige Cornetto – die Schwimmbadhelden bieten für jede Stimmung das passende Eis. Ideal für Familien, kleine Partys oder einfach für den Vorrat im Gefrierschrank: Die Schwimmbadhelden sorgen für gute Laune und Abkühlung an warmen Tagen. Mit der Qualität von Eskimo steht dieses Sortiment für puren Eisgenuss, der Generationen verbindet.

Inhaltsstoffe

#Schwimmbadhelden - Cornetto Entrahmte MILCH, Kokosfett, Zucker, WEIZENMEHL, Glukosesirup, Trinkwasser, Fruktose, HASELNÜSSE (2,5%), Sonnenblumenöl, fettarmer Kakao, Stärke, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine, Ammoniumphosphatide), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Tarakernmehl, Carrageen), Speisesalz, MÖLKENERZEUGNIS, MAGERMILCH-Pulver oder -Konzentrat, Karamellzuckersirup, Aromen (mit MILCH). Kann Mandel, Ei, Senf, Erdnuss, Pistazie, Soja und Walnuss enthalten. #Schwimmbadhelden - Erdbeer Combino Entrahmte MILCH, Zucker, Kokosfett, Erdbeerpüree (13%), Glukosesirup, Trinkwasser, Glukose-Fruktose-Sirup, eingedickte entrahmte MILCH, fettarmer Kakao1, MÖLKENERZEUGNIS, Säureregulator (Citronensäure), natürliches Aroma, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide), Rote-Bete-Saftkonzentrat, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Tarakernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Farbstoffe (Carotin, Kurkumin), natürliches Vanillearoma1. Kann Soja enthalten. 'Rainforest Alliance-zertifiziert. ra.org. #Schwimmbadhelden - Jolly Entrahmte MILCH, Trinkwasser, Ananassaft aus Ananassaftkonzentrat (17%), Zucker, Himbeersaft aus Himbeersaftkonzentrat (8,5%), Glukosesirup, Kokosfett, MÖLKENERZEUGNIS, fettarmer Kakao1, Säureregulator (Citronensäure), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen, Johannisbrotkernmehl, Tarakernmehl), Aromen, Rote-Bete-Saftkonzentrat, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide), Farbstoffe (Carotin, Kurkumin). Kann Soja enthalten. 'Rainforest Alliance-zertifiziert. ra.org. #Schwimmbadhelden - Nogger Entrahmte MILCH, Kokosfett, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Trinkwasser, Glukosesirup, HASELNÜSS-Stückchen, fettarmer Kakao1 (3%), WEIZENMEHL, MÖLKENERZEUGNIS, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide), Speisesalz, Backtriebmittel (Ammoniumcarbonate), natürliches Vanillearoma1, MAGERMILCH-Pulver oder -Konzentrat. Kann Soja, Mandel und Pistazie enthalten. 'Rainforest Alliance-zertifiziert. ra.org. #Schwimmbadhelden - Twinni Entrahmte MILCH, Trinkwasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (11%), Birnensaft aus Birnensaftkonzentrat (9%), Kokosfett, Glukosesirup, Fruktose, MÖLKENERZEUGNIS, fettarmer Kakao1, Säureregulator (Citronensäure), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen, Johannisbrotkernmehl, Tarakernmehl), Aromen, Farbstoffe (Paprikaextrakt, Chlorophyll, Kurkumin), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide). Kann Soja enthalten. 'Rainforest Alliance-zertifiziert. ra.org.

Allergene

Nährwerte

100 Gramm

	Menge
Energie	~552 kJ (132 kcal)
Kohlenhydrate	~ 21 Gramm
davon mehrwertige Alkohole	0 Gramm
davon Stärke	0 Gramm
davon Zucker	~ 21 Gramm
Ballaststoffe	0 Gramm
Fett	~ 4 Gramm
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
davon gesättigte Fettsäuren	~ 3,4 Gramm
davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
Eiweiß	~ 1,5 Gramm
Salz	~ 0,07 Gramm

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide
Milch
Schalenfrüchte

In Spuren enthaltenene Allergene

Eier
Erdnüsse
Soja
Senf

Merkmale / Ernährungshinweise

Tiefgekühlt

Aufbewahrungshinweis

Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

Herkunftsangaben

Zutat	Herkunftsland	Herkunftsregion	Zusätzliche Angaben
Eier	EU und Nicht-EU	-	-
Milch	EU und Nicht-EU	-	-

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Schwimmbadhelden - Cornetto: Eis mit Vanillegeschmack in einer Waffel (12%)
mit kakaohaltiger Fettglasur (13%), und Haselnussstückchen (2,5%).